

# Motion

## **Ökad trygghet på våra cykelbanor**

Som cyklist känns det idag mer osäkert än någonsin att vistas på våra cykelbanor. I takt med att allt fler nyttjar cykelbanorna och eftersom allt fler fordon i allt fler former tillåts på cykelbanorna behöver tydligheten ökas.

Många cyklister färdas i mycket hög hastighet, ibland med el-drivna cyklar eller andra fordon. Vi har även lådcyklarna som tar väldigt stor plats. Allt detta medför ökad risk för olyckor och incidenter. För att minska riskerna och öka tydligheten är det viktigt att stadens dubbelriktade cykelbanor får en mittlinje att förhålla sig till.

Det vore det en stor förbättring med att veta vilket utrymme man har att förhålla sig till mellan en målad linje och kanten på cykelbanan. Det ger användare som kör om en anvisning om var mitten är så att de lättare kan bedöma om det är lämpligt att köra om eller om ett eventuellt möte omöjliggör det just då. Extra viktigt blir detta för barn som är nya i trafiken som här får något tydligt att förhålla sig till, vilket ökar deras och andras säkerhet.

Saknaden av mittlinjer gör sig ännu tydligare vid cykelkorsningar och då framförallt de som finns vid ett hörn.

Samtliga befintliga cykelbanor bör få ökat underhåll. Som exempel kan nämnas sträckan mellan Heleneholms skolan (korsningen Ystadvägen/Munkhättegatan) och ner till McDonalds är det inte mindre än 36 lagningar/lappningar, vilket inte gör cyklingen speciellt trevlig. Det finns också stora svackor som vid kraftig nederbörd skapar översvämning på cykelbanan. Då pratar vi om en sträcka på mindre än 500m.

Detta är bara ett exempel och tyvärr är detta inte unikt då staden är full av liknande exempel där det brister i underhållet av cykelbanorna.

## **Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige besluta:**

- Att ge berörd nämnd i uppdrag att se till att det på stadens dubbelriktade cykelbanor målas en tydlig mittlinje
- Att ge berörd nämnd i uppdraget att göra en noggrann översyn av stadens befintliga cykelbanor och att dess brister åtgärdas



**För Sverigedemokraterna Malmö**

Jörgen Grubb

2021-03-30